
Id: AUYQW-KCUAR-HUNMG-OGRJU-JYETV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIX/46/2010
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 26 sierpnia 2010 r.

w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Usług Komunalnych w Zbąszynku celem 
przekształcenia w jednostkę budżetową pod nazwą Samorządowy Zakład Usług Komunalnych 

w Zbąszynku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591) w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 1997 r. Nr 9 poz. 43 ze zm.) art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 17 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 157, poz. 1240), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 grudnia 2010 r. likwiduje się Zakład Usług Komunalnych w Zbąszynku celem przekształcenia 
w jednostkę budżetową o nazwie Samorządowy Zakład Usług Komunalnych w Zbąszynku. 

§ 2. Z dniem 1 stycznia 2011 r. tworzy się jednostkę budżetową o nazwie Samorządowy Zakład Usług 
Komunalnych w Zbąszynku w celu realizacji zadań zlikwidowanego Zakładu Usług Komunalnych w Zbąszynku. 

§ 3. Mienie znajdujące się w użytkowaniu dotychczasowego zakładu budżetowego o nazwie Zakład Usług 
Komunalnych w Zbąszynku przejmuje jednostka budżetowa - Samorządowy Zakład Usług Komunalnych 
w Zbąszynku. 

§ 4. Należności i zobowiązania przekształconego Zakładu Usług Komunalnych w Zbąszynku przejmuje 
jednostka budżetowa - Samorządowy Zakład Usług Komunalnych w Zbąszynku. 

§ 5. Jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 ze zm.). 

§ 6. Pracownicy dotychczas zatrudnieni w Zakładzie Usług Komunalnych stają się pracownikami jednostki 
budżetowej - Samorządowego Zakładu Usług Komunalnych w Zbąszynku. 

§ 7. Jednostka budżetowa - Samorządowy Zakład Usług Komunalnych w Zbąszynku pokrywa swoje wydatki 
bezpośrednio z budżetu Gminy Zbąszynek i pobrane dochody odprowadza na rachunek budżetu Gminy 
Zbąszynek. 

§ 8. Zakres działania oraz zasady funkcjonowania jednostki budżetowej – Samorządowego Zakładu Usług 
Komunalnych określi statut, który będzie uchwalony odrębną uchwałą. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na urzędowych 
tablicach ogłoszeń. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Mazur



Id: AUYQW-KCUAR-HUNMG-OGRJU-JYETV. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zakład Usług Komunalnych w Zbąszynku jest zakładem budżetowym Gminy Zbąszynek, utworzonym na mocy 
uchwały Nr XLIV/7/98 Rady Miejskiej z Zbąszynku z dnia 26 lutego 1998 r. w sprawie utworzenia „Zakładu 
Usług Komunalnych” w Zbąszynku. Przepisy dotyczące przekształcenia zakładu budżetowego w jednostkę 
budżetową uregulowane zostały w następujących aktach prawnych: 

- Ustawa z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1240), 

- Ustawa z 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz.1241), 

- Ustawa z 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz.1223, ze zm.), 

- Ustawa z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.), 

- Ustawa z 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz.94, ze zm.). 

Przekształcenie polega na likwidacji zakładu budżetowego w celu utworzenia samorządowej jednostki 
budżetowej. 

Nowo powstały podmiot staje się następcą praw i obowiązków, w tym również podatkowych (art. 93 
ordynacji podatkowej). Samorządowy jednostka budżetowa powstała w wyniku przekształcenia wstąpi we 
wszystkie prawa i obowiązki związane z działalnością zakładu. 

Samorządowa jednostka budżetowa przejmuje należności i zobowiązania zakładu budżetowego 
likwidowanego w celu przekształcenia (art. 25 ustawy o finansach publicznych). Pracownicy zakładu 
budżetowego stają się pracownikami samorządowej jednostki budżetowej. Składniki mienia zakładu 
budżetowego przekształconego stanowić będą majątek samorządowej jednostki budżetowej. 

Oznacza to przejęcie przez Samorządowy Zakład Usług Komunalnych całości majątku Zakładu Usług 
Komunalnych w Zbąszynku, jego pracowników, obowiązków i praw. Składniki mienia przekształconego 
zakładu budżetowego staną się majątkiem samorządowej jednostki budżetowej (wg wartości bilansowych). 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione 


